ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   от                                              п. Стрелецкий                                №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 02.07.2015 г.  № 12-60 «Об утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образовании Южно-Одоевское Одоевского района»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.07.2021 года № 300-ФЗ «О внесении изменений в статью 10 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации и статьи 39.33 и 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского  района РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 02.07.2015 № 12-60 «Об утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образовании Южно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:

а) пункт 1 статьи 22 Решения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9. в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.».

б) пункт 1 статьи 22 Решения изложить в новой редакции:

«2. Использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в целях, указанных в подпунктах 1 - 5, 7 и 9 пункта 1 настоящей статьи, осуществляется на основании разрешений Администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
3. Обнародовать данное решение, разместив его на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru в сети интернет и на информационных стендах в филиалах МКУК «Стрелецкий КДЦ».
         4. Настоящие  решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района                                     Н.А. Щепоткин